СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                    ПРОЕКТ                              Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Законом Республики Башкортостан от 25.12.1996 № 63-з «О погребении и похоронном деле в Республике Башкортостан», САНПИН 2.1.2882-11"Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", Уставом сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области организации ритуальных услуг, Совет сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации похоронного дела на территории сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения Алатанинский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район и разместить на официальном сайте сельского поселения  Алатанинский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район в сети Интернет http://alatana.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлажить на постоянную комиссию Совета по по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
Глава сельского поселения                                                               Р.С.Сафуганов